
07/11/2023, 12:53 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q="terceira+colocada" 1/1

Tomada de Preço n° 003/2023

Processo Licitatório n° 056/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para revitalização /reforma da Praça São José, entorno do
Paço Municipal, Praça Hilário Piovezan e Praça Lodovico Herminio Tonial do Município de Erval
Velho/SC.

Considerando a rescisão do Termo de Contrato Administrativo nº 044/2023 celebrado com a primeira
colocada nos autos em epígrafe;

Considerando que remanesce obra a ser executada;

Considerando o art. 24, XI, da Lei nº 8.666/93;

Considerando o não aceite da convocação da segunda colocada,

Determino:

Convoque-se a terceira colocada no processo em epígrafe para, querendo, executar o remanescente da
obra licitada, nas mesmas condições oferecidas pelo licitante vencedor, inclusive quanto ao preço,
devidamente corrigido, abatidos os valores referentes ao percentual já pago e executado pela primeira
contratada.

Concedo o prazo de cinco dias para manifestação.

Erval Velho/SC, 01 de novembro de 2023.

Severino Jaime Schmidt

Prefeito do Município de Erval Velho/SC

Estado de Santa Catarina PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO E-mail:
gabinete@ervalvelho.sc.gov.br Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 89613-000
ERVAL VELHO Santa Catarina

DOM/SC  Prefeitura municipal de Erval Velho
Data de Cadastro:  01/11/2023  Extrato do Ato Nº: 5286091  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/11/2023  Edição Nº: 4373

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5286091, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5286091

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/11/1699029666_edicao_4373_assinada.pdf#page=790
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5286091

